



NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

14. marts 2017
17/02131-2
joa-dep

Notat om dansk høringsvar på Kommissionens høring om midtvejs- evaluering af Kapitalmarkedsunionen

Kommissionen offentliggjorde i september 2015 en handlingsplan for etablering af en såkaldt Kapitalmarkedsunion.

Kapitalmarkedsunionen er en samlebetegnelse for en lang række forskellige tiltag på det finansielle område, der alle har til overordnet formål at udbyde det indre marked for finansielle ydelser og skabe mere velfungerende og sammenhængende kapitalmarkeder i EU. Det skal gøre det lettere for særligt små og mellemstore virksomheder at finansiere sig og investere på tværs af EU-landene, samt udvide anvendelsen af finansieringskilder uden for det traditionelle banksystem i EU.

Folketingets Europaudvalg har løbende fået forelagt de tilknyttede forslag efterhånden, som de er blevet fremsat og behandlet i Rådet, herunder forslag vedrørende hhv. sekuritiseringspakken, prospektforordningen, forordningen om europæiske venturekapitalfonde og sociale investeringsfonde (EuVECA/EuSEF) samt direktiv om rekonstruktion af virksomheder og en ”anden chance” for iværksættere.

Kommissionen lancerede den 20. januar 2017 en høring om midtvejsevalueringen af Kapitalmarkedsunionen. Formålet er at foretage justeringer på baggrund af nye politiske tendenser siden lanceringen af projektet. Høringsdokumentet indeholder en status på projektet og Kommissionen anmoder om input til tiltag eller emner for den fremadrettede plan indtil 2019. Kommissionens midtvejsevaluering forventes offentliggjort den 7. juni 2017.

Henset til det overordnede niveau af høringen er regeringens høringsvar formuleret på et overordnet niveau. Mere substantielle og detaljerede høringsvar er afgivet i forbindelse med de enkelte elementer og forslag i Kapitalmarkedsunionen.

I høringsvaret om midtvejsevalueringen fremhæver regeringen, at den fortsat støtter arbejdet med Kapitalmarkedsunionen. Regeringen lægger i

den forbindelse vægt på, at kommende forslag har reel merværdi ift. de eksisterende regler, og at der sikres proportionalitet samtidig med at unødige administrative byrder undgås. I den forbindelse henvises der bl.a. til arbejdet med de kumulative effekter af den finansielle regulering, der er gennemført i EU efter den finansielle krise.

Derudover fremhæves det, at Danmark støtter etableringen af en fælleseuropæisk ramme for dækkede obligationer, der bygger velfungerende nationale systemer, fx det danske realkreditsystem.

Der er til svaret endvidere knyttet et bilag, der fremsætter en række synspunkter på andre konkrete områder.